

جریده عالم

روزنامه‌کویته خبرداد:

احتمال اعلام‌مقدمات تشکیل ناتو‌عربی



روزنامه‌کویته‌الرای‌بالشاره‌به‌برگزاری نشست مشترک روسای ستاد کل ارتش‌های شورای همکاری خلیج فارس باهمتایان آمریکایی، اردنی و مصری از احتمال اعلام‌مقدمات تشکیل ناتو‌عربی خبر داد. این نشست مشترک به‌میزبانی کویته چهارشنبه برگزار شد.

دوشنبه گذشته اولین نشست روسای ستاد کل ارتش‌های شورای همکاری خلیج فارس با حضور همه اعضا و برای اولین بار پس از بحران روابط میان قطر و همسایگانش در کویته برگزار شد.

عربستان، امارات، بحرین و مصر ۵ ژوئن ۲۰۱۷ (۱۵ خرداد ۹۶) با متمم کردن قطر به حمایت از تروریسم تمامی روابط خود با این کشور را قطع کردند. روزنامه‌الرای کویته برگزاری این نشست راناشی از اثربخشی و توانایی این کشور برای متحد کردن برادران و موفقیت در شکست موانع برای حل بحران خلیج فارس ارزیابی کرد و نوشت، کویته امروز هم‌میزبان یک نشست بسیار مهم است که اعضای آن از روسای ستاد کل ارتش‌های شورای همکاری خلیج فارس، ژنرال «جوزف فونیل» فرمانده نیروهای مرکزی آمریکابه‌همراه فرماندهان ارتش مصر واردن تشکیل می‌دهند.

این روزنامه به نقل از منابع وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) هدف‌از برگزاری این نشست، راهمکاری نظامی بین ارتش‌های این کشورها برای برنامه ریزی به‌منظور مواجهه با هر گونه شرایط اضطراری یا جنگ احتمالی منطقه‌ای از طریق تعیین یک فرماندهی مشترک عنوان کرد. ال‌رای همچنین به نقل از این منابع افزود: مهم نیست نام این هماهنگی را که به مرحله پیشرفته‌ای رسیده، ناتو‌عربی یا چیز دیگری بگذاریم، نامگذاری وظیفه‌سیاسیون است اما وظیفه نظامیان آمادگی برای شرایط اضطراری و دفاع از کشورشان است. بیشتر ستاد ارتش کویته با صدور بیانیه‌ای هدف از برگزاری نشست امروز را توسعه و فعال کردن ساز و کار همکاری مشترک بین دولت‌های شرکت‌کننده و تکمیل برنامه‌هایی دانست که در نشست‌های سابق بررسی شده‌است.

بر اساس بیانیه مزبور در این نشست همچنین درباره همکاری‌های امنیتی، منطقه‌ای و مبارزه علیه تروریسم و افراطی‌گری و هماهنگ کردن تلاش‌های مشترک برای مقابله با چالش‌هایحادث و تبادل نظر نگاه‌شد. اوایل مرادماه گذشته برخی منابع عربی اعلام کردند که آمریکا در پی تشکیل ائتلافی امنیتی و سیاسی با شش کشور جنوب خلیج فارس به همراه مصر واردن برای مقابله با ایران است. قرار است اجلاسی در این رابطه طی روزهای ۱۲ و ۱۳ اکتبر آینده (۱۳ و ۱۲ مهر ۱۳۹۷) بنابه درخواست دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا و با حضور رهبران هشت کشور در واشنگتن برگزار شود.

دولت گرجستان کشت‌ماری‌جوانا برای صادرات ابررسی می‌کند

دولت گرجستان کشت و تولید «ماری‌جوانا» با هدف صادرات آن برای استفاده در امور پزشکی و آرایشی‌را بررسی می‌کند. بر اساس گزارش‌روز چهارشنبه پایگاه خبری آپس‌نی، دولت گرجستان پیش‌نویس قانون کشت و تولیدماری‌جوانا با هدف صادرات و استفاده در امور پزشکی و آرایشی را تدوین کرده و این سند در جلسه روز گذشته حزب حاکم «رویای گرجستان» با حضور نمایندگان این حزب در پارلمان بررسی شد. در این نشست حزبی، نمایندگان وزارت کشور گرجستان با تشریح جزئیات پیش‌نویس قانون کشت و تولید ماری‌جوانا، نمایندگان پارلمان را با اهداف این لایحه آشنا کردند. پیش‌نویس این قانون در آینده نزدیک برای رسیدگی به پارلمان گرجستان از ای‌به می‌شود. بر اساس پیش‌نویس قانون کشت و تولید ماری‌جوانا، پس از اخذ مجوز ویژه، یک مناقصه بین‌المللی برای فعالیت در این زمینه انجام خواهد گرفت و مقدار کشت و تولید ماری‌جوانا در گرجستان نیز مشخص خواهد شد. «بیدزینا ایوانیشویلی» رئیس حزب حاکم «رویای گرجستان» در این جلسه با حضور اکثریت نمایندگان پارلمان از این ایده حمایت کرده‌است. پیش‌نویس قانون همچنین شامل اعمال محدودیت برای مصرف ماری‌جوانا در مدارس، نهادهای دولتی و اماکن عمومی است. دادگاه قانون اساسی گرجستان مدتی پیش مجازات کفیری در رابطه با مصرف ماری‌جوانا در این کشور را لغو کرد.

مسکو و پکن نوعی همکاری را که «همکاری راهبردی» می‌نامند شکل داده‌اند. این دو کشور مخالفت خود را با جهان «تک قطبی» اعلام کردند، اصطلاحی که سلطه آمریکا را بر جهان نشان می‌دهد

چین در میانه افزایش تنش‌ها با آمریکا و متحدانش، و نیز بالا رفتن احتمال تحریم‌های سخت‌گیرانه‌تر از سوی آمریکا، اهمیت کاربردی دارد. ایواشو، ژنرال بازنشسته ارتش روسیه گفت: «گسترده‌گی و سناریوی این رزمایش‌ها هم راستا با شرایط کنونی نظامی-سیاسی است. این تمرین‌ها جدیت ما را در اهدافمان نشان می‌دهد.»

آمریکا و متحدان عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (NATO) این کشور به دقت این رزمایش را زیر نظر گرفته‌اند چراکه این رزمایش می‌تواند مواردی را از همکاری‌های نظامی میان روسیه و چین، و نیز میزان افزایش توانایی‌های نظامی آنان آشکار سازد.

سئونگ ژونگ پینگ، یک دبیر امور آمریکا، عنوان کرد: «مشخصاً ما نسبت به این موضوع آگاه هستیم، این رزمایش را به دقت زیر نظر داریم، ما از حق حاکمیت روسیه و حق این کشور برای تمرین جهت حفظ آمادگی خود آگاهیم.»

خانم اوآنا لانگسکیو، سخنگوی ناتو نیز گفت: «این آموزش‌ها در قالب الگوهایسی که چندین بار مشاهده کرده‌ایم قرار می‌گیرد: روسیه جاه‌طلب، که به طرز چشمگیری بودجه دفاعی خود و حضور نظامی خود را افزایش می‌دهد.»

وی همچنین افزود: «چین نیز توانایی‌های روبه رشدی دارد و نقش مهم و روزافزونی در سطح جهانی بازی می‌کند. برای ناتو مهم است که با چین ارتباط برقرار کند»

مانند استقرار سامانه ضد موشکی تاد در کره جنوبی، این کشور را از در نظر آوردن نقطه نظرات آمریکا در هنگام تعمیق روابط خود با مسکو، معاف می‌کند.

گانگ تاکید کرد: «این رزمایش‌ها اساس تقویت همکاری‌های مسکو و پکن را در سطح بین‌المللی بنا گذاشته است، ضمن آنکه مهارت مبارزه هر دو طرف را ارتقاء می‌دهد»

رسانه‌های چینی گزارش کردند که شرکت چین در این رزمایش نظامی، بزرگترین مشارکت آنها در طول تاریخ در رزمایش‌های نظامی خارج از کشور بوده‌است.

برخی نیز معتقدند که ارتش آزادی خلق چین که پس از شرکت در حمله به ویتنام در سال ۱۹۷۹ به بعد در هیچ جنگ دیگری مبارزه نکرده است، مشتاق به یادگیری تجربیات روسیه از جنگ سوریه است چراکه در این جنگ روسیه از تازه‌ترین سلاح‌ها و تاکتیک‌ها بهره برده‌است.

از دیدگاه چین، اتحاد در حال شکل‌گیری نظامی با روسیه پیغامی قوی را به آمریکا و متحدش یعنی ژاپن ارسال می‌کند و به آنها می‌گوید که پکن از منافع خود در دریای چین جنوبی دفاع می‌کند.

سئونگ ژونگ پینگ، یک روزنامه‌نگار مستقر در هنگ کنگ اظهار کرد که چین می‌خواهد تجربه بیشتری در عملیات‌های بزرگتر کسب کند. موضوعی که می‌تواند به عاملی تعیین‌کننده در مناقشه با آمریکا و دیگران در ادعاهای مطرح‌شده رضی در آسیا بدل شود.

سئونگ گفت: «روسیه توانایی‌های دو کشور به عنوان رقبای راهبردی، به ایجاد رابطه نزدیک‌تر نظامی میان روسیه و چین سرعت بخشید. یو گانگ، کارشناس نظامی و فرمانده بازنشسته ارتش چین، می‌گوید: «این دو کشور احساس می‌کنند که با توجه به فشارهای روز افزون و محدودیت‌های آمریکا، باید با یکدیگر کنار بیایند»

وی افزود که چین احساس می‌کند که رفتار و منش خصمانه واشنگتن



برای روسیه افزایش اتحاد با چین در میانه افزایش تنش‌ها با آمریکا و متحدانش، و نیز بالا رفتن احتمال تحریم‌های سخت‌گیرانه‌تر از سوی آمریکا، اهمیت کاربردی دارد

خود بسیار محتاط‌تر عمل می‌کرد. برخی از کارشناسان معتقدند که آمریکا از طریق خط‌اب کردن این دو کشور به عنوان رقبای راهبردی، به ایجاد رابطه نزدیک‌تر نظامی میان روسیه و چین سرعت بخشید.

یو گانگ، کارشناس نظامی و فرمانده بازنشسته ارتش چین، می‌گوید: «این دو کشور احساس می‌کنند که با توجه به فشارهای روز افزون و محدودیت‌های آمریکا، باید با یکدیگر کنار بیایند»

وی افزود که چین احساس می‌کند که رفتار و منش خصمانه واشنگتن

در پاسخ به اینکه آیا آمریکا از اتحاد نظامی روسیه و چین واهمه دارد، به خبرنگاران پنتاگون گفت: «فکر می‌کنم که ملت‌ها با توجه به منافع خود عمل می‌کنند. من چیزی نمی‌بینم که در بلندمدت چین و روسیه را کنار هم نگاه دارد»

باشروع رزمایش، ژنی جیپینگ، رئیس جمهوری چین روز سه شنبه به روسیه سفر کرد تا در یک نشست اقتصادی در ولادی ووستک شرکت کند، ولادمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، نیز در اقدامی برای نشان دادن رابطه گرم میان خود و همتای چینی‌اش وی را به صرف کیک و خاویار دعوت کرد.

مسکو و پکن همکاری را که تحت عنوان «همکاری راهبردی» می‌نامند شکل داده‌اند. این دو کشور مخالفت خود را با جهان «تک قطبی» اعلام کردند، اصطلاحی که سلطه آمریکا بر جهان را نشان می‌دهد. با وجود این، رزمایش‌های مشترکی که این دو کشور پیش از این برگزار کرده بودند مقیاسی بسیار کوچکتر از رزمایش کنونی داشت چراکه چین در بارگیری

اعلام کرد که این رزمایش حتی بزرگتر از رزمایش Zapad سال ۱۹۸۱ است که در دوران جنگ سرد برگزار شد.

یک ژنرال بازنشسته ارتش روسیه عنوان کرد که این رزمایش اعلام خطری به آمریکا در مقابل افزایش فشارهایش بر روسیه است.

لئونید ایواشو، ژنرال بازنشسته ارتش روسیه، گفت: «هدف از این رزمایش بر هم زدن اهداف آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (NATO) است. این رزمایش واکنشی به تحریم‌های آمریکاست»

در این رزمایش چین با سه هزار و ۲۰۰ تانک، ۹۰۰ فروند خودرو نظامی، و ۲۰ فروند جنگنده در منطقه آتش‌سیری شرکت کرده‌است. چنین اقدامی از سوی چین چشمگیر است و نشان می‌دهد که به سمت همکاری کامل نظامی با روسیه تمایل پیدا کرده‌است. مغولستان نیز با اعزام یک گردان در این رزمایش شرکت کرده‌است.

جیم ماتیس، وزیر دفاع آمریکا، روز سه شنبه (۲۰ شهریور ۱۳۹۷)

سجاد موسوی‌رازی

صدها هزار نیروی ارتش روسیه روز سه شنبه (۲۰ شهریور ۱۳۹۷) از سبیری گذر کردند تا در بزرگترین رزمایش نظامی تاریخ این کشور که به صورت مشترک با چین برگزار می‌شود شرکت کنند. یک نمایش قدرتمندانه از ارتباط نظامی پر شور میان مسکو و پکن آن هم درست در دورانی که هر دوی این کشورها با امریکا دچار تنش شده‌اند.

مسکو اعلام کرده است که رزمایش یک هفته‌ای و وستوک (به معنی شرق) ۲۰۱۸ گستره وسیعی از سبیری تا شرق دور، قطب شمال و اقیانوس آرام را در بر می‌گیرد. در این رزمایش ۳۰۰ هزار نفر نیروی ارتش روسیه یعنی نزدیک به یک سوم از ارتش یک میلیون نفری این کشور شرکت می‌کنند. همچنین بیش از یک هزار جنگنده، ۳۶ هزار تانک و سایر خودروهای نظامی، به همراه ۸۰ فروند کشتی در این رزمایش شرکت داده شده‌اند.

سرگی شویگو، وزیر دفاع روسیه،

خبر

دونالد ترامپ جونیور:

پدرم نمی‌تواند به هر کسی اعتماد کند

همین بسیاری از منصوبان ترامپ قول داده‌اند آنچه در توان دارند را برای حفاظت از نهادهای دموکراتیک و در عین حال خنثی کردن هوس‌های ناگهانی و غلط ترامپ انجام دهند. این مقام‌ناشناس گفته‌است: همه کسانی که با رئیس جمهوری آمریکا کار کرده‌اند می‌دانند که او به هیچ اصول اولیه موسسی که تصمیماتش را هدایت کند پایبند نیست. ترامپ حتی به آرمان‌های دیرینه حزب جمهوری‌خواه مثل «آزادی اندیشه، بازار آزاد و آزادی اجتماعی» وابستگی نشان نمی‌دهد. سیاست خارجی را در نظر بگیرید: ترامپ چه در انتظار عمومی و چه به طور خصوصی به مستبدین و دیکتاتورها تمایل نشان می‌دهد، مثل ولادمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و کیم جونگ‌اون، رهبر کره شمالی.

به گفته این مقام، بسیاری از تحریم‌ها و اقدامات علیه روسیه بر خلاف خواسته رئیس جمهوری آمریکا اعمال شده‌است. او در نهایت نسبت به سقوط ارزش‌های آمریکا ابراز نگرانی کرده و گفته‌است: نگرانی بزرگتر کاری نیست که ترامپ با مقام ریاست جمهوری کرده‌است، بلکه کاری است که ما به عنوان یک ملت اجازه داده‌ایم او با ما بکند. ما هم با او سقوط نزاکت خارج شود.

با این حال دونالد ترامپ جونیور در مصاحبه با ای‌بی‌سی تاکید کرد، به اعتقاد او مقاله نیویورک تایمز به دست «شخصی سطح

در برابر «بدترین تمایلات» رئیس جمهوری از کشور محافظت کند. این مقام افزوده‌است که ترامپ «فاقد اصول اخلاقی» و «دمدمی مزاج» است؛ وضعیتی که به تصمیم‌های نادرست و بی‌خردانه منجر می‌شود. این مقاله در صفحه ستون آزاد نیویورک تایمز و یک روز پس از آن منتشر شد که بخش‌هایی از کتاب باب وودوارد درباره کاخ سفید تحت ریاست دونالد ترامپ منتشر شد. کتاب باب وودوارد، از روزنامه نگاران رسوایی واترگیت، می‌گوید که مقام‌های ارشد دولت ترامپ دست به یک «کودتای اداری» برای حفاظت از مردم در برابر رئیس جمهوری آمریکا زده‌اند. این از جمله شامل برداشتن اسناد مهم از روی میز کار او پیش از آن است که فرصت امضای آنها را پیدا کند. در این کتاب که اخیراً به بازار آمد، وودوارد به نقل از مصاحبه‌شوندگان نوشته‌وزرا و مدیران دولتی بارها رئیس جمهوری آمریکا را «حق و دروغ گو» خوانده‌اند.

به این ترتیب مقاله تازه در نیویورک تایمز ادغانی مستقیم به در جریان بودن چنین کودتایی است. نویسنده می‌گوید که او عامل لیبرال‌ها نیست و در زمینه سیاست‌گذاری با بسیاری از تصمیم‌های دولت هم نظر است اما این تصمیم‌ها به خاطر ترامپ بلکه برخلاف نظر او گرفته می‌شوند. او گفته‌است: اما ما اعتقاد داریم که وظیفه اول ما خدمت به کشور است و رئیس جمهوری به رفتاری ادامه می‌دهد که او برای سلامت جمهوری ما زیانبار است. برای

به دنبال انتشار مقاله‌ای از یک منبع ناشناس در روزنامه نیویورک تایمز که بحران تازه‌ای در دولت ترامپ آفرید، فرزند ارشد رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد، پدرش دیگر نمی‌تواند به تمام اطرافیان‌ش اعتماد داشته باشد.

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ جونیور، پسر ارشد رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه با برنامه «صبح بخیر آمریکا» در ای‌بی‌سی تاکید کرد: فکر می‌کنم افرادی در آنجا هستند که او به آنها اعتماد کند اما نسبت به آن چیزی که من می‌بینم تنها یک گروه بسیار کوچک هستند که قابل اعتمادند. دونالد ترامپ جونیور به اینکه پدرش به چه شخصی اعتماد دارد پاسخی نداد اما گفت، اعضای خانواده‌اش که درون کاخ سفید کار می‌کنند، جزو حلقه معتمدین هستند. ایوانکا ترامپ، دختر رئیس جمهوری آمریکا و جارد کوشنر، داماد رئیس جمهوری آمریکا هر دواز مشاوران کاخ سفید هستند. پسر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا افزود: من درباره افرادی به غیر از اعضای خانواده صحبت می‌کنم. این نیازی به گفتن ندارد. اگر شما به اطرافیان‌تان اعتماد کامل داشته باشید، انجام کارها بسیار ساده‌تر خواهد شد. فکر می‌کنم این مایه شرمساری است. هفته گذشته نیویورک تایمز به نقل از یک مقام ارشد دولت ترامپ که نخواست نامش فاش شود، مقاله‌ای منتشر کرد. این فرد گفته که او بخشی از جریانی در دولت است که سعی دارد